
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-24-048 DEL 22/02/2024 

 
Oggetto: Integrazione alla determina a contrarre N. DG-22-254 del 13/07/2022 per la fornitura 
periodica di boccioni di acqua potabile e sanificazione di n.9 erogatori refrigeratori di acqua da 
posizionarsi presso le sedi operative della SANB Spa nei comuni di Bitonto, Corato, Terlizzi e 
Ruvo di Puglia, a favore della società “ACQUA SERVICE SRL” di Caivano (NA), P.IVA 
04109091217; 
 
CIG: Y5A3723AB9 

 
L’anno 2024, addì 22 del mese di febbraio, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 
 
premesso che S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di 
Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e 
ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio 
unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto ritenuta la 
modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza economico-finanziaria e degli altri 
obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di efficienza, di trasparenza e controllo 
pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di riferimento;  

 
vista la precedente n. DG-22-254 del 13/07/2022 della SANB Spa, con la quale si è affidata alla società “Acqua 
Service Srl” con sede in via D. Cirillo n. 45, 80023 – Caivano (NA) – P. I.V.A. 04109091217 – la fornitura di 
boccioni di acqua potabile da 18 Lt e sanificazione di n. 2 erogatori refrigeratori di acqua per la sede operativa di 
Bitonto al prezzo unitario di € 7,28 (euro sette/28) per ciascun boccione di acqua e € 90,00 (euro novanta/00) 
per sanificazione periodica di ogni erogatore refrigeratore di acqua; 
 
preso atto che l’importo del suddetto appalto era stato stimato in un importo pari a complessivi € 21.000,00 
(Euro ventunomila/00) oltre IVA, con scadenza dell’affidamento al 31/12/2023; 
 
rilevato che la succitata scadenza dell’affidamento al 31/12/2023 è stata erroneamente computata e quindi 
determinata; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Integrazione alla determina DG-22-254 del 13/07/2022 della SANB Spa, con la quale si è affidata alla società 
“Acqua Service Srl” con sede in via D. Cirillo n. 45, 80023 – Caivano (NA) – P. I.V.A. 04109091217 – la 
fornitura di boccioni di acqua potabile da 18 Lt e sanificazione di n. 2 erogatori refrigeratori di acqua per la sede 
operativa di Bitonto al prezzo unitario di € 7,28 (euro sette/28) per ciascun boccione di acqua e € 90,00 (euro 
novanta/00) per sanificazione periodica di ogni erogatore refrigeratore di acqua, con proroga di scadenza sino al 
31 dicembre 2025; 
 

DET DG-24-048 del 22/02/2024

Firmata i l :  22/02/2024



 

 

2. di dare atto che il codice CIG relativo alla presente integrazione è rimasto invariato: CIG Y5A3723AB9; 
 
3. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento deve intendersi preventivamente autorizzata giusta 
gli specifici poteri conferiti con mandato repertorio n. 8318, raccolta n. 5741 registrato il 06/05/20211 in Bari al 
n. 20143/IT del notaio Francesco Capozza di Corato, in quanto finalizzata a migliorare l’efficienza e la 
funzionalità dei servizi ambientali; 
 
4. di dare atto, coerentemente con quanto su indicato, che gli oneri per i rischi da interferenza sono pari a zero; 
 
5. di provvedere tempestivamente, per l’efficacia dell’affidamento de quo, alla verifica dei requisiti di ordine 
generale come prescritti ex art. 50 d.lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii nei modi e tempi di legge; 
 
6. i rapporti contrattuali saranno definiti per mezzo di ODA 
 
7. di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del contratto è individuato nella persona dell’ing. Salvatore 
Mastrorillo, il quale riveste altresì la posizione di Responsabile Unico del Procedimento, nella sua qualità di 
direttore generale della S.A.N.B. S.p.a.; 
 
8. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 
 
9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sulla piattaforma, ai fini della generale conoscenza, 
e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
10. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del 
D.lgs. n. 33/2013 e della normativa vigente sulla pubblicità dei contratti pubblici; 
 
11. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza 

 
Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo 
 

DET DG-24-048 del 22/02/2024

Firmata i l :  22/02/2024


